令和６年（2024 年）７月２日

大 分 大 学

総合型選抜（医学部医学科）志願者 各位

令和７年度（2025 年度）総合型選抜（医学部医学科）学生募集要項の

訂正について

令和６年（2024 年）６月 14 日付けで公表した、令和７年度（2025 年度）総合

型選抜（医学部医学科）学生募集要項について、下記のとおり訂正します。

記

●４ページ 「２．出願資格」の【一般枠】（１）の※印の文章を削除

【誤】

(１)高等学校等における学習成績が優秀で、調査書の学習成績概評がＡ段階

に属する者

※Ⓐに該当する者については、調査書にⒶと表示してください。

【正】

(１)高等学校等における学習成績が優秀で、調査書の学習成績概評がＡ段階

に属する者

総合型選抜
一般枠 ２２名
地域枠 ３名

計
２５名

一般選抜
（前期日程）

一般枠 ５５名
地元出身者枠 １０名

計
６５名

総合型選抜
一般枠 ２２名
地域枠 １３名

計
３５名

一般選抜
（前期日程）

一般枠 ５５名
地元出身者枠 １０名

計
６５名

総合型選抜
一般枠 ２２名
地域枠 １３名

計
３５名

一般選抜
（前期日程）

一般枠 ４５名
地元出身者枠 １０名

計
５５名

【地域枠に係る臨時定員増の申請が承認された場合の募集人員】

【現在の募集人員】

【地域枠に係る臨時定員増の申請が承認されなかった場合の募集人員】

１．募集人員

医学部医学科 ２５名（一般枠２２名、地域枠３名）
地域枠定員については、文部科学省等に地域枠に係る臨時定員増の申請を行う予定です。承認された
場合及び承認されなかった場合の募集人員は、それぞれ下記のとおりとします。
なお、地域枠に係る臨時定員増の申請が承認されなかった場合でも、大分県における医師確保の観点
から、一般選抜（前期日程）一般枠募集人員を５５名から４５名に、総合型選抜地域枠募集人員を３名から
１３名に変更することとします。
審議結果（令和６年（２０２４年）１０月下旬～１１月上旬を予定）が分かり次第、本学ホームページで発表
します。

２．出願資格 ※一般枠と地域枠との併願は認められません。

【一般枠】

高等学校、中等教育学校、特別支援学校の高等部及び日本の高等学校と同等の課程を有するとして文
部科学大臣が認定している在外教育施設等を令和５年（２０２３年）３月以降に卒業した者及び令和７年
（２０２５年）３月卒業見込みの者（外国の高等学校に留学のため、令和６年（２０２４年）４月１日以降学年
の途中において卒業と認められた者を含みます。）で、大学入学共通テストの実施教科・科目のうち本
学が指定した教科・科目を受験し、かつ、次の要件を満たす者です。

(１)高等学校等における学習成績が優秀で、調査書の学習成績概評がＡ段階に属する者
※Ⓐに該当する者については、調査書にⒶと表示してください。

(２)臨床医あるいは医学研究者として活躍しようとする、明確な目的意識を持ち、病める人々への思
いやりと共感、生涯学習への意志と体力を持った者

(３)合格した場合は、入学することを確約できる者

【地域枠】

上記出願資格に加え、次の要件を満たす者です。
・大分県内の小学校又は中学校を卒業し、大学卒業後、大分県の地域医療に貢献したいという強い意
志を有する者で、大分県が指定するへき地医療拠点病院で実施する体験活動（８月中の連続する３
日間実施）を受けた者
※本体験活動は、地域枠で出願するためにのみ実施するものです。

４

User
タイプライターテキスト
令和6年7月2日　朱書き部分訂正（２．出願資格 【一般枠】 （１）の※印の文章を削除）

User
取り消し線

User
長方形